[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря 2015 г

     №   425
г. Томск
О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района  от

21.08.2014 № 220
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Томского района в соответствие с действующим законодательством и повышения эффективности деятельности Администрации Томского района в сфере поддержки малого предпринимательства, учитывая протест Прокуратуры Томского района от 20.11.2015 г. № 03/6 – 2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Томского района от 21.08.2014 № 220 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - постановление) следующие изменения:

       1) в   преамбуле  постановления слова и цифры «от 14.07.2011 № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2011-2014 годы» заменить словами и цифрами  «от 30.09.2014 № 243 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории  Томского района на 2015-2020 годы» (в редакции  от 17.09. 2015 № 268)»;

     2)  подпункт 2 пункта 2 Порядка предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства дополнить словами «Реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, размещен на официальном сайте Департамента промышленности и развития предпринимательства Томской области.»;

    3) подпункт 3  пункта 5 Порядка предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, изложить в следующей редакции: «выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, полученную не ранее, чем за три месяца до дня обращения за получением субсидии,  представляет по собственной инициативе.   Выписка из единого  государственного  реестра, не представленная
 получателем субсидии  самостоятельно, запрашивается Управлением по экономической политике и муниципальным ресурсам в порядке   межведомственного и информационного взаимодействия.».
    2.  Управлению Делами ( О.Е. Ефимова)  опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района

                                                  В.Е. Лукьянов
Г.Л. Артеменок
40-85-73
_1386409002.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]